
No.2223回 例会 平成 23年 8月 19日 

                                          納 涼 ゆ か た 例 会 

     

高山西ロータリークラブ 

例会報告  
第２６３０地区 岐阜県 濃飛分区  創立１９６６年１月１５日 

●例会日 毎週金曜日 １２：３０～１３：３０ ●会 長 斎藤   章 

●例会場 高山市花里町 3-33-3 TEL 34-3988 ●幹 事 井辺 一章 

     大垣共立銀行 高山支店 ４Ｆ ●会報委員長  伊藤 松寿 

                               

 

   こころの中を見つめよう 博愛を広げるために 
 

「飛騨高山手筒花火 2011 」 蜘手 康介 

8月１9日(金)、恒例の納涼ゆかた例会が、３６名の参加で洲さき

にて行われました。 

 

 

納涼ゆかた例会 次第 

例会             正ＳＡＡ     脇本 敏雄            

18：30 点鐘           会  長       斉藤 章                

     会長の時間 会  長               斉藤 章 

閉会点鐘  会  長               斉藤 章 

親睦懇親会      司会 親睦活動副委員長    道脇 清春 

 18：40 開始挨拶  親睦活動委員長     堀川 和士 

18：45 酒樽鏡割り 会長・幹事・直前会長・直前幹事  

18：55 乾 杯            副会長    古橋直彦 

19：05  座付き ｢千鳥の曲｣ 

尺八 上田流尺八道教授    新田 巻洋(あらたかんよう)               

      筝  生派生田流教授    南 雅楽輿(みなみ うたよ)                  

 19：15 舞                芸妓２名 

 19：25 めでた    幹  事    井辺一章 

     返し    親睦活動委員長    堀川和士 

 20：45  中締め   直前会長             鍋島勝雄                

手に手つないで ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ     阪下六代 

 21：00 終了 

      

 

 ＜会長の時間＞ 

 年間の親睦委員会の三大事業のひ

とつ、納涼ゆかた例会が本日この洲さ

きで開かれようとしています。存分に

お料理やお酒、その他もろもろをお楽

しみいただきたいと存じます。 

  ８月９日に行われました、国際ロ

ータリー第２６３０地区の第３４回インターアクト 年次大会も

皆さんのご協力のおかげで何とか無事終了することができました。

あらためて感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

＜親睦委員長挨拶＞ 

 親睦活動委員会の恒例の

事業です、納涼ゆかた例会の

開会を宣言したいと思いま

す。真夏の暑い日々、またご

多忙中の所、特に会費のご負

担の大きい中、多数いや、ほ

とんどの会員にご参加頂き

まして誠に有難うございま

す。 

本当に私個人此処での宴席がしてみたい一身で、斉藤会長

に相談しましたら、洲さきさんでゆかた例会の記録はあり

ませんが、任せますと言われ「高山西ロータリークラブと

いう創立４６年の歴史と格式の高いクラブが何故？」と思

いましたが、更に燃えて計画しました。ここ料亭・洲さき

様で持ち出し例会を今日開催できますことは、役員のご尽

力、また会員全員のご協力なしでは実現できませんでした、

この場をお借りしまして御礼申し上げます。 

わたくしにはまったくもって似合いませんが、尺八と琴の

座付きもございますので格式のあるハイソサイティな宴に

なればと期待しております。 

また特筆すべきは皆様の目が集中しております樽酒をご

覧下さい。言っておきますが、正真正銘本物の樽酒でござ

います。樽は大阪の業者による吉野杉を使いまして、中身

は川尻酒造場の古酒、２０００年醸造の山水でございます。 

古酒独特のフルーティな香りとコクのあるほんのり甘いお

酒をお楽しみください。この古酒は、悪酔いは致しません

ので、タップリお召し上がり頂けますが、量に限りがござ

いますので早い者勝ちでお願い致します。 

それでは「樽酒鏡割り」に移りたいと思います。司会は親

睦活動副委員長道脇清春さん、よろしくお願い致します。

皆様どうぞゆっくりとお楽しみください、本日は本当に有

難うございました。 



例 会 報 告  

こころの中を見つめよう 博愛を広めるために 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	8-19
	8-19会員

